
Indie chcą więcej atomowych OP
#Marynarka wojenna  7 maja 2015 

Dowództwo marynarki wojennej Indii zgłosiło władzom zapotrzebowanie na
co najmniej 6 okrętów podwodnych o napędzie atomowym.

Dowództwo marynarki wojennej Indii
chce przekonać władze centralne do
zakupu co najmniej 6 atomowych OP.
Dodatkowe jednostki zostałyby
najprawdopodobniej nabyte w ramach
programu Arihant / Zdjęcie: IDB

Dowódca Bhāratīya Nau Senā (marynarki wojennej Indii), admirał Robin Kumar
Dhovan, przyznał że kontrolowany przez niego rodzaj indyjskich sił zbrojnych wymaga
znacznego doinwestowania. Utrzymanie zdolności do ochrony wód morza
terytorialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej nie będzie możliwe bez zakupu serii
nowych okrętów, w tym ok. 20 podwodnych.

Dhovan zwrócił uwagę na potrzebę sprawnej realizacji programu zbrojeniowego Project
75 (P-75), tzn. budowy 6 konwencjonalnych OP typu Scorpène (INS Kalvari coraz bliżej,
2015-04-07, Wodowanie pierwszego indyjskiego Scorpene, 2015-03-24). Dowództwo
BNS liczy też na terminową budowę oraz dostawę kolejnych 6 jednostek, które zostaną
zakupione w ramach programu P-75I (P-75I nie dla MDL, 2015-03-23). Wojskowy
przyznał, że podniesienie potencjału operacyjnego marynarki wojennej będzie jednak
uzależnione przede wszystkim od zakupu serii atomowych OP.

Jedynym indyjskim okrętem podwodnym o napędzie atomowym jest leasingowany od
Rosji INS Chakra (ex-Nerpa proj. 971U). BNS wprowadzi do służby w najbliższych latach
4 atomowe OP typu Arihant. Pierwsza z jednostek, INS Arihant (S73), rozpoczęła już
próby morskie (Morskie próby INS Arihant, 2014-12-18). Dowódca BNS obawia się
jednak, że liczba zamawianych jednostek może okazać się niewystarczająca, by
sprostać nowym wyzwaniom, w tym rosnącej aktywności marynarki wojennej ChRL w
regionie. Adm. Dhovan miał zaprezentować już władzom centralnym plan
wprowadzenia do służby co najmniej 6 atomowych OP.
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p-75i-nie-dla-mdl
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Adm. Dhovan liczy też, że kolejny z serii rodzimych lotniskowców, INS Vishal, otrzyma
siłownię atomową. Takie rozwiązanie miałoby zwiększyć potencjał operacyjny floty,
dając Indiom przewagę nad potencjalnymi rywalami. Przypomnijmy, że pierwsza z
jednostek budowanych przez Cochin Shipyard Limited, INS Vikrant, będzie wyposażona
w konwencjonalny układ pędny (Rosną koszty budowy INS Vikrant, 2014-12-26).
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